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ساماندهی عرضه و تولید مسکن امکان صدور اسناد مالکیت 
برای تمامی پهنه‌های سرزمینی را فراهم نموده لکن بخشی 
به تکالیف قانونی خود عمل  از مردم و دستگاه‌های اجرایی 

نکرده‌اند.

وی افزود: علت عدم اجرای موفق قوانین سابق، را باید در فقدان 
ضمانت اجرایی قوی ریشه‌یابی کرد و از این رو قانونی تحت 
عنوان »الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول« با هدف 
تقویت ضمانت اجرای سنددار شدن اراضی به تصویب رسید و از 

تیرماه سال گذشته لازم‌الاجرا شد.
دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام خاطرنشان 
کرد: قانون الزام یکی از  جامع‌ترین قوانین نظام حقوقی ماست 
که علاج دردهای مزمن ناشی از بی‌هویتی اراضی و از بسیاری از 

اختلافات، مفاسد و جرایم پیشگیری می‌نماید.
وی ادامه داد: با این وجود، چنانچه موانع قانونی اجرای قانون 
الزام رفع گردد و اصلاح یا تصویب قوانین جدید صورت پذیرد 

به پیشبرد حداکثری این قانون مترقی کمک شایانی می‌کند.
علیرغم  گفت:  کرمان  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
اینکه بخش قابل توجهی از اراضی مسکونی واقع در محدوده 
قانونی شهرها، فاقد ساختمان و اعیانی هستند، قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند، وجود 

ساختمان و اعیانی را لازمه صدور سند دانسته است.
هاشمی افزود: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب و ماده ۳ 
قانون جامع حدنگار مبنی بر صدور سند برای تمام پهنه‌های 
جدی  مانع  اعیانی  و  ساختمان  بودن  دارا  شرط  سرزمینی، 
تحقق حداکثری حدنگاری است  و اصلاح قانون تکلیف اراضی 

وساختمان‌های فاقد سند رسمی ضروری است.
عضو شورای قضایی استان همچنین با اشاره به اینکه از مجموع 
۸۰۵ هزار هکتار اراضی کشاورزی ، قریب به ۳۰۰ هزار هکتار 
اینکه  به  توجه  با  کرد:  ابراز  باشد،  می  تصرفی  ملی  اراضی 

باغداران در سنوات گذشته، بواسطه عدم آگاهی از ملی بودن 
اراضی نسبت به کاشت درخت اقدام نموده‌اند و از طرفی نیز قلع 
و قمع درختان و خلع ید باغداران تبعات اقتصادی و اجتماعی 
منفی به دنبال دارد، جا دارد شرایط قانونی برای واگذاری و 

فروش اراضی ملی به کشاورزان فراهم شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه موقوفات 
مشاعی مانع جدی حدنگاری محسوب می‌شوند، گفت: صدور 
اسناد مشاعی برای اشخاص حقیقی مطلوب نیست و در اکثر 
موارد، خود مالکین مشاعی به صورت غیررسمی سهم وقف را از 
اراضی تحت مالکیت خود منتزع و تفکیک کرده‌اند و پیشنهاد ما 
به  نمایندگان محترم استان این است که با تصویب قانون، امکان 

اخذ سند را برای مالکین فراهم نمایند.
هاشمی همچنین با اشاره به هزینه بالای واگذاری اراضی توسط 
برخی دستگاه‌ها خاطرنشان کرد: پیشنهاد می‌شود هزینه‌های 
واگذاری زمین به اشخاص و شرایط قانونی اصلاح تا در این امر 

نیز تسهیل صورت پذیرد.
شدن  متحول  و  فناوری  پیشرفت  به  اشاره  با  همچنین  وی 
را  ثبتی  آگهی‌های  سنتی  انتشار  اطلاع‌رسانی،  ابزارهای 
شیوه‌ای منسوخ توصیف و خاطرنشان کرد: در راستای مدیریت 
سبز باید به سمت انتشار الکترونیک آگهی‌ها حرکت کنیم تا 
ضمن کاهش هزینه‌های حدنگاری و صدور سند، از محیط 

زیست نیز حفاظت کنیم.
وی در خاتمه با اشاره به کمبود شدید نیروی انسانی، بر لزوم 
تقویت نیروی انسانی ثبت اسناد جهت اجرای بهتر قانون الزام 

تاکید کرد.
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مدیر جهاد کشاورزی بم گفت: در پی گزارش مردمی 
حنایی،  سرخرطومی  سوسک  آفت  وجود  بر  مبنی 
کارشناسان جهاد کشاورزی به محل اعزام و عملیات 

تیمار آغاز شد.
عباس رخشان در تشریح این خبر اظهار کرد: علائم 
اولیه آفت در نخلستان‌های منطقه چمران مشاهده 
شده و لازم است کشاورزان و باغداران برای جلوگیری 

از گسترش خسارت‌ها هوشیار باشند.
وی با اشاره به اینکه اقدام سریع در راستای آموزش‌ها 
و مانورهای پیشین جهاد کشاورزی برای مقابله با این 
آفت انجام شده، گفت: با بررسی‌های میدانی دقیق، 
آفت سرخرطومی خرما در یک درخت به طور قطعی 
شناسایی و علائم اولیه آن نیز در درختی دیگر مشاهده 

شد.
رخشان با اشاره به انجام عملیات موفق تیمار و مبارزه 
با آفت در هر دو درخت آلوده، بیان کرد: اقدامات لازم 
برای پایش مستمر منطقه و اطلاع‌رسانی به باغداران 

در حال اجراست.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بم ضمن قدردانی 
از همکاری کشاورزان، بر اهمیت گزارش‌دهی سریع 
هرگونه نشانه مشکوک به آفت تأکید کرد و از تمامی 
علائمی  مشاهده  صورت  در  خواست  بهره‌برداران 
نظیر شیرابه، خاک ارّه، سوراخ روی تنه درخت یا بوی 
ترشیدگی، مراتب را فورا به کارشناسان جهاد کشاورزی 

شهرستان اطلاع دهند.
باغداران  هوشیاری  و  همکاری  با  کرد:  اظهار  وی 
می‌توانیم از گسترش این آفت خطرناک جلوگیری 

کرده و نخلستان‌های با ارزش منطقه را حفظ کنیم.

معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری عنبرآباد گفت: 
سه نفر در روستای کشکمور بخش جبالبارز جنوبی 
شهرستان عنبرآباد، در عمق حدود ۶۰ متری یک چاه 
آب کشاورزی گرفتار شده و به دلیل گازگرفتگی جان 

خود را از دست دادند.
مجتبی امیری در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر 
اظهار کرد: این حادثه ظهر روز اول مهر رخ داد و اولین 
فرد، یک مقنی‌)اتباع( بود که هنگام حفر چاه گرفتار 

گاز سمی شد.
وی ادامه داد: دو نفر دیگر از اهالی محلی در تلاش 
برای نجات وی وارد چاه شدند که آن‌ها نیز در همان 
شرایط دچار گازگرفتگی شدند و هر سه نفر در چاه 

محبوس شدند.
امیری افزود: بلافاصله پس از اطلاع از حادثه، تیم‌های 
امدادی شهرستان‌های عنبرآباد و جیرفت به محل 
اعزام شدند اما به دلیل شدت گاز و نبود تجهیزات 
فراوان  دشواری‌های  با  نجات  عملیات  تخصصی، 

مواجه شد.
از  پس  کرد:  تصریح  عنبرآباد  فرمانداری  معاون 
هماهنگی کامل با ستاد بحران استان کرمان تیمی 
مجهز از مرکز استان به محل حادثه اعزام شد و نهایتاً 
اجساد هر سه نفر پس از ۱۰ ساعت، از عمق چاه 

خارج شدند.
وی ضمن تأیید فوت هر سه نفر اظهار کرد: علت 
حادثه، تجمع گازها در زمان حفر چاه بود که به دلیل 
نبود تهویه مناسب، منجر به بروز این حادثه ناگوار شد.

امیری در پایان با تأکید بر ضرورت رعایت ایمنی و 
استفاده از تجهیزات تخصصی گفت: این حادثه تلخ 
هشداری جدی برای افزایش آموزش‌های ایمنی در 

روستاها و تقویت تجهیزات امدادی است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بم:
شناسایی و مبارزه با آفت سوسک 
سرخرطومی در منطقه چمران بم

معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری عنبرآباد :

مرگ ۳ نفر در چاه کشاورزی 
عنبرآباد

 

و  گردشـگری  میراث‌فرهنگـی،  اداره‌کل  سرپرسـت 
اهمیـت  بـر  تأکیـد  بـا  کرمـان  اسـتان  صنایع‌دسـتی 
سرمایه‌گذاری در توسعه زیرسـاخت‌های گردشگری،ازصدور 
۱۱ موافقـت اصولـی بی‌نـام درایـن حـوزه باهـدف تسـهیل 

داد. خبـر  سـرمایه‌گذاران  روندجـذب 

بـه گـزارش دل عالـم بـه نقـل از روابط عمومـی میراث اسـتان، 
مرتضـی نیکـرو بـا تاکید بـر اقدام در راسـتای شـعار سـال مقام 
معظـم رهبـری ) مـد ظلـه عالـی ( مبنـی بـر » سـرمایه‌گذاری 
بـرای تولیـد « و تحقـق شـعار » لبخند دنیا بـه کرمـان 1405 « 
و تسهیل سـرمایه‌‎گذاری در توسعه زیرساخت‌های گردشگری 
افـزود: 11 موافقـت‌ اصولـی بی‌نـام بـا حجـم سـرمایه‌گذاری 
پیش‌بینـی شـده بیـش از 9 هـزار میلیاردریـال و اشـتغالزایی 
125 نفر توسـط اداره‌کل میراث‌فرهنگی کرمان در سال‌جاری 

صادر شـده اسـت.
کـرد:  تصریـح  کرمـان  میراث‌فرهنگـی  اداره‌کل  سرپرسـت 
ایـن موافقـت اصولی‌هـا بـا هـدف احیا، مرمـت، سـاماندهی، 
تعریـف کاربـری و توسـعه زیرسـاخت‌های گردشـگری بـرای 
اماکـن تاریخـی، فرهنگـی و طبیعـی ارگ تاریخـی رایـن، بـاغ 
مـوزه هرنـدی، خانـه دانایـی، خانه بانـک توکلی کرمـان، خانه 
عامری و کارخانه حناسـایی بم، کاروانسـراهای هروز و سـهرج 

راور، خانـه بهادرالملـک بردسـیر، خانـه ایرانمنـش بافت و سـد 
تنظیمـی جیرفـت را شـامل می‌شـوند. 

  او در ادامـه بـا بیـان اینکـه کرمـان به‌عنـوان اسـتانی دارای 
ظرفیت‌هـای گسـترده تاریخـی، طبیعـی و فرهنگـی نیازمنـد 
توسـعه زیرسـاخت‌های گردشـگری اسـت، افـزود: صـدور این 
حضـور  بـرای  تـازه‌ای  فرصـت  بی‌نـام  اصولـی  موافقت‌هـای 
سـرمایه‌گذاران داخلی و خارجی فراهم کـرده و می‌تواند نقش 

مهمـی در رونـق گردشـگری ایفـا کنـد.
راسـتای  در  اقـدام  ایـن  کـرد:  پایـان خاطرنشـان  در  نیکـرو   
سیاسـت‌های کلان وزارت میراث‌فرهنگی برای تسهیل فرآیند 
سـرمایه‌گذاری و رفع موانع پیـش روی فعالان این بخش انجام 
شـده اسـت، بهره‌بـرداری از ایـن ظرفیت‌هـا نـه تنهـا موجـب 
ارتقـای کیفیـت خدمـات گردشـگری خواهـد شـد، بلکـه بـه 
توسـعه اقتصـادی و ایجاد اشـتغال پایـدار در اسـتان نیز کمک 

شـایانی می‌کنـد.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان :

صدور ۱۱ موافقت اصولی بی‌نام در حوزه زیرساخت‌های گردشگری استان کرمان

 
راه و شهرسازی استان  امور  در نشست شورای هماهنگی 
راه،  حوزه  پروژه‌های  تکمیل  راهکارهای  و  مسائل  کرمان، 
مسکن، بازآفرینی شهری و حمل‌ونقل بررسی و بر استفاده 

کامل از ظرفیت‌های قانونی و منابع موجود تأکید شد.
 به گزارش دل عالم به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
شورای  جلسه  کرمان،  استان  شهرسازی  و  راه  کل  اداره 
هماهنگی امور راه و شهرسازی استان با حضور بهروز رحیمی 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت راه و شهرسازی، علی 
حاجی‌زاده رئیس شورای هماهنگی و مدیرکل راه و شهرسازی 

استان، و مدیران کل دستگاه‌های عضو شورا برگزار شد.
 در این نشست، بر رفع محدودیت‌های اختیارات استانی در 
واگذاری زمین و تسهیل فرآیند جذب سرمایه‌گذار تأکید شد. 
همچنین استفاده حداکثری از ابزارهای قانونی همچون ماده 
تسریع  برای  راهکاری  به‌عنوان  دارایی‌ها  مولدسازی  و   ۵۶

اجرای پروژه‌های زیربنایی عنوان شد.
 در بخش دیگری از جلسه، به مشکلات اعتباری و تجهیزاتی 
پروژه‌های بین‌استانی، از جمله کمبود سوخت کارگاه‌ها و 

بدهی‌های معوق پیمانکاران، اشاره و ضرورت پیگیری این 
موارد در سطح ملی مطرح شد.

 همچنین لزوم تقویت خدمات و امکانات رفاهی کارکنان، 
تأمین مسکن و ایجاد سازوکار مناسب برای جذب و نگهداشت 

نیرو مورد توجه قرار گرفت.
 در حوزه مسکن، پیشرفت طرح‌های نهضت ملی در شهرهای 

کوچک، کمبود خدمات زیربنایی در اراضی واگذار شده و 
ضرورت استفاده بهینه از اراضی داخل محدوده شهرها برای 

ساخت‌وسازهای جدید، از دیگر موضوعات مطرح‌شده بود.
اولویت  یک  عنوان  به  نیز  فرسوده  بافت‌های  بازآفرینی   
و  دستگاه‌ها  همکاری  اهمیت  بر  و  گرفت  قرار  بحث  مورد 

سرمایه‌گذاران در این زمینه تأکید شد.

شورای هماهنگی امور راه وشهرسازی استان کرمان تاکید کرد؛

 موانع پروژه‌های زیربنایی وتوسعه زیرساخت‌ها رفع شود

گزارشگزارش


